Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Горячий Ключ

«Средняя общеобразовательная школа № 8

 имени Горбунова Ильи Тимофеевича»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                          №92 - ОД

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ

 в МБОУ МО ГК «СОШ № 8» в 2022 году и назначении ответственных

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования город Горячий Ключ от 22.08.2022 №333 «О

направлении муниципального графика проведения Всероссийских

проверочных работ в  2022 году», приказываю:

1.Педагогическим работникам руководствоваться школьным графиком

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ МО ГК

«СОШ № 8» в форме всероссийских проверочных работ, разработанным

согласно графика, утвержденного приказом  управления образования

администрации муниципального образования город Горячий Ключ от

22.08.2022 г. №333 (приложение 1).

2.Назначить ответственным координатором, осуществляющим

организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения

ВПР в МБОУ МО ГК «СОШ № 8», Логвинову Юлию Вячеславовну, учителя

начальных классов.

3.Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое

сопровождение  ВПР, Феодориди Ирину Анатольевну, учителя информатики

(работа в информационной системе, печать материалов, заполнение формы

сбора результатов и т.п.).

4.Логвиновой Ю.В., ответственному координатору:

4.1.Предоставить муниципальному координатору приказы о

назначении координатора ОУ, ответственных в аудиториях, технического

специалиста;

4.2.Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР:

необходимое количество посадочных мест в учебных кабинетах проведения

ВПР, помещение для тиражирования материалов ВПР;

4.3.Создать условия для проведения ВПР (обеспечить дополнительные

материалы и оборудование при необходимости, в соответствии с

федеральными инструкциями);

4.4.Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР в ОУ (в рамках своей компетенции).

4.5.Обеспечить устранение конфликта интересов в отношении всех

специалистов, привлекаемых к проведению ВПР.

5.Феодориди И.А.:

5.1.Создать технические условия для проведения ВПР (наличие в

достаточном количестве копировально- множительной техники, бумаги для

распечатки материалов ВПР и других расходных материалов).

5.2.Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР в ОУ (в рамках своей компетенции).

6.Классным руководителям:

6.1.Обеспечить информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) о проведении ВПР в МБОУ МО ГК «СОШ № 8»

в соответствии с расписанием до проведения ВПР и результатах после

проведения ВПР.

7.Утвердить список организаторов в аудиториях, ответственных за

проведение ВПР (приложение 2).

8.Утвердить список общественных наблюдателей, привлекаемых к

проведению ВПР (приложение 3).

9.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                           Л.Н. Шеремет

Приложение 1

График проведения ВПР в 2022-2023 учебном году

№ предмет класс дата

1 Русский язык, 1 часть 5 20.09.2022

 Русский язык, 2 часть 5 22.09.2022

2 Математика  5 27.09.2022

3 Окружающий мир 5 04.10.2022

4 Русский язык 6 27.09.2022

5 Математика  6 20.09.2022

6 История  6 11.10.2022

7 Биология  6 06.10.2022

8 Русский язык 7 22.09.2022

9 Математика  7 29.09.2022

10 История 7, 04.10.2022 Проведение для

класса по двум

предметам на

основе

случайного

выбора в период

с 19.09.2022 по

24.09.2022

11 Биология 7, 18.10.2022

12 География  7, 07.10.2022

13 Обществознание  7, 13.10.2022

14 Русский язык 8 18.10.2022

15 Математика 8 22.09.2022

16 История 8, 20.10.2022 Проведение для

класса по двум

предметам на

основе

случайного

выбора в период

с 19.09.2022 по

24.09.2022

17 Биология 8, 14.10.2022

18 География 8, 12.10.2022

19 Обществознание 8, 05.10.2022

20 Физика  8, 20.09.2022

21 Английский язык 8

26.09.2022-

30.09.2022

22 Русский язык 9 29.09.2022

23 Математика 9 20.09.2022

24 История 9, 05.10.2022 Проведение для

класса по двум

предметам на

основе

случайного

выбора в период

с 19.09.2022 по

24.09.2022

25 Биология 9, 12.10.2022

26 География 9, 19.10.2022

27 Обществознание 9, 20.10.2022

28 Физика 9, 22.09.2022

29 Химия 9, 27.09.2022

Приложение 2

Список организаторов в аудиториях,

ответственных за проведение ВПР в 2022-2023 учебном году

№ ФИО должность

1 Буланая Людмила Викторовна учитель обществознания

2 Дрюцкая Валентина Николаевна учитель технологии,

музыки, ИЗО

3 Куриленко Людмила Григорьевна учитель химии и биологии

4 Мартышевская Людмила Геннадьевна учитель русского языка и

литературы

5 Феодориди Ирина Анатольевна учитель физики

6 Яхнова Галина Васильевна учитель истории

7 Белай Ирина Нусредовна учитель английского языка

8 Житкова Наталья Борисовна учитель английского языка

9 Крисак Ольга Геннадьевна учитель начальных классов

10 Юдина Галина Алексеевна учитель начальных классов

11 Карусина Татьяна Николаевна учитель начальных классов

12 Даценко Сергей Юрьевич Учитель ОБЖ и

технологии

Приложение 3

Список общественных наблюдателей,

привлекаемых к проведению ВПР в 2022-2023 учебном году

№ ФИО подпись

1 Дзыгина Оксана Сергеевна

2 Кормишкина Марина Юрьевна

		2023-01-22T21:02:30+0300
	Шеремет Людмила Николаевна